２０１３年１２月２５日

六甲部各クラブＥＭＣ事業委員各位

六甲部各クラブ会長各位

                          六甲部ＥＭＣ事業主査 小野 勅紘（西宮）

２０1３－１４年度第２回六甲部ＥＭＣ事業委員会開催のご案内

メリー クリスマス！今年も押し詰まってまいりましたが、色々の出来事があった１年でし

た。いよいよ新しい２０１４年を迎えようとしておりますが、２０１３年は、皆様にとってどん

な１年でしたでしたでしょうか。

さて、新しい年を迎えた新年、さっそくですが標記の第２回ＥＭＣ事業委員会を、来

る神戸ＹＭＣＡ新春ＹＹフォーラムの日に合わせて開催したいと思いますのでご出席

をお願いいたします。第１回でもお願いいたしましたが、もしご都合の悪い場合は、クラ

ブ内での代理出席をお願いいたします。また、オブザーバーの参加も歓迎します。

なお、代理出席もしくは、オブザーバーとして出席をご希望の方は、事前にご一報

いただきますようお願いいたします。

記

１． 日時：２０１４年１月１１日（土）午前１０時３０分～１２時

２． 会場：神戸ＹＭＣＡ４階第２会議室

３． 議題

① 半期を終えて後半に向けての活動計画について
・活動計画の実施状況の報告・検証・修正・追加（あれば）

② 実施済みのアンケート内容の公開と今後の対策について
・現在集計中ですが、未完成であれば途中経過の報告と今後の方針

③ 次期２０１４－１５年度を始期とする「新六甲部２００」チーム（５か年計画）の発
足準備と組織・活動計画について → 来る第２回六甲部評議会において議

案提案して、お諮りした上で２０１４年７月より活動開始予定（第１回評議会時

に為国主任からも是非にと依頼を受けております）

④ 六甲部部則改定へ向けての試案
・六甲部ＥＭＣ事業の準備活動のための準備項目を次期六甲部長（現在から

見て次々期部長）の職務内容として盛り込むための部則改定の準備について

（第２回評議会にお諮りして次期より施行を期待するが、準備期間が必要であ

れば次期に委ねても可とする。）第１回評議会において動議承認いただいて

います。（西日本区次期主任のように、次期主査を新設するわけではなく、次

期部長の職務範囲としての準備活動）必要であれば他の事業にも採用。

⑤ アピール活動私案 → 卒業時期を控えて神戸ＹＭＣＡ内の本館・ブランチの
ユースリーダー卒業激励礼拝などに出かけていってワイズのアピールをするこ

と。各方面へのリーフレットや広報名刺の活用については随時実施中。

⑥ 皆様からのご意見 → 当日お出しいただいても結構ですが、事前にお知ら
せいただけば幸いです。各クラブで現在抱えておられる課題などをお出しい

ただけば幸いです。

⑦ その他

※盛りだくさんすぎて全部出来ないかもしれませんので、①～③、⑤は必ず実施した

いと思います。以上よろしくお願いいたします。

以上

追伸

予てよりお願いしております、２０１３年１２月度のＥＭＣ集計表は１月５日迄に必ず

送付願います。